

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

- przychody lokalne uzyskiwane przez podmioty zajmujące się turystyką,
- nowe miejsca pracy uzyskiwane w wyniku tworzenia nowych obiektów oraz obsłudze ruchu turystycznego,
- wspieranie lokalnych inicjatyw przez samorządy,
- zróżnicowanie gospodarki pozwalające na uniezależnienie od wahań koniunktury,
- poprawa zewnętrznego wizerunku.

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu

Z uwagi na charakter Jeziora Kamionkowskiego i jego znaczenie dla turystyki w regionie, nie przewidywano zmiany funkcji tego terenu. W przyszłości możliwe jest rozważenie jeszcze dalszego rozwoju sportów wodnych - takich jak np. wakeboarding czy inne sporty ekstremalne. Ciekawym rozwiązaniem mógłby być również kort tenisowy czy kino letnie.

V.14. Gmina Miasta Chełmża

V.14.1. Jezioro Chełmżyńskie (południowo-zachodnia i północno-zachodnia część jeziora)

Propozycje zagospodarowania terenu

Wyznaczony obszar charakteryzuje się dużym potencjałem rekreacyjnym, dlatego istnieje konieczność wyznaczenia dalszych kierunków inwestycji celem uatrakcyjnienia oferty rekreacyjnej. Istniejące zagospodarowanie i urządzenia mają załątki stworzenia bulwaru nad brzegiem jeziora. Omawiany obszar składający się z dwóch niezależnych terenów został połączony kładką. Teren ten nazwano obszarem „relax”.

Planowane zagospodarowanie ma na celu zwiększenie atrakcyjności rekreacyjnej i podniesienie walorów kulturowych terenu bezpośrednio zlokalizowanego w sąsiedztwie silnie zurbanizowanym o dużej gęstości zaludnienia. W części obszaru zaplanowano miejsce do cumowania łodzi oraz tramwaju wodnego, dodatkowo ze względu na urządzony amfiteatr zaplanowano pływającą scenę, którą można wykorzystać do atrakcyjnych koncertów letnich na wodzie. Obszar vis-a-vis to teren rekreacyjny z wybudowaną drogą pieszo-jezdną. Planuje się tutaj wiaty z miejscem do grillowania, pętlę spacerową, a także plażę. Podniesienie atrakcyjności obszaru spowoduje znaczne uatrakcyjnienie całego obszaru BTOF o ciekawą ofertę kulturalno-rekreacyjną o znaczeniu ponadlokalnym.

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

Wzrost potencjału turystycznego - wzrost liczby turystów, wzrost przychodów z ogólnie pojętej

Jezioro Chełmżyńskie jest jednym z największych jezior w obszarze funkcjonalnym. Ze względu na bliskie położenie od Torunia oraz usytuowanie w samym śródmieściu Chełmży